

Oversikt over høyringar - Juni 2023

Saka inneheld oversikt over utvalde høyringar frå til dømes statlige organ, Helse Vest RHF og andre offentlige myndigheiter. **Raud tekst:** Ny informasjon.

Mottatt dato og saksnr.	Saka gjeld	Høyringsfrist	Status
2023/2128 24.03.2023	<p>Høyring - Pliktig innmelding av grunnundersøkelser og naturfareutredninger</p> <p>Kommunal og distriktsdepartementet sender med dette forslag til pliktig innmelding av grunnundersøkelser og naturfareutredninger på alminnelig høring.</p> <p>Det finnes i dag flere frivillige innmeldingsordninger for naturfareutredninger knyttet til flom-og skred. Det finnes også en frivillig nasjonal innmeldingsløsning for grunnundersøkelser (NADAG - NASjonal DATabase for Grunnundersøkelser).</p> <p>På bakgrunn av kvikkleireskredet i Gjerdrum foreslår departementet at det innføres en <i>pliktig</i> innmeldingsordning for grunnundersøkelser og naturfareutredninger. Siktemålet er å bedre kunnskapsgrunnlaget og øke sikkerheten. Enkel tilgang til data om naturgitte farer vil kunne redusere faren for uvitenhet og uvettig tiltak som graving og massefylling som kan føre til for eksempel kvikkleireskred i slakt terreng.</p> <p>Det foreslås at innmeldte data og rapporter skal være offentlig tilgjengelig for alle. Rapportene skal derfor ligge åpent tilgjengelig på Internett i databaser hos Norges vassdrags og energidirektorat (NVE) og Norges geologiske undersøkelse (NGU). Det foreslås i den forbindelse en endring i åndsverksloven som åpner for rett til fri viderebruk.</p> <p><i>Helse Vest RHF ber om kopi av eventuelle høringsinnspill</i></p>	20.06.2023	<i>Til vurdering</i>
2023/2228 29.03.2023	<p>Høyring - NOU 2023:7 - Trygg barndom, sikker fremtid</p> <p>Barne- og familiedepartementet sender med dette på høring NOU 2023:7 Trygg barndom, sikker fremtid. Gjennomgang av rettssikkerheten for barn og foreldre i barnevernet.</p> <p>Barnevernsutvalget ble oppnevnt i mars 2021. Målet for utvalgets arbeid har vært å utrede tiltak for å bedre rettssikkerheten i alle deler av barnevernet, fra undersøkelsesfasen til ettervernsfasen.</p> <p>Utvalget har hatt som mandat å vurdere tiltak for å styrke rettssikkerheten i alle ledd av barnevernets arbeid. Arbeidet har omfattet å vurdere tiltak for å sikre riktig myndighetsutøvelse og begrunnede, etterprøvbare</p>	26.06.2023	<i>Til vurdering</i>

	<p>avgjørelser når alvorlige inngrep gjøres. Utvalget har dessuten blitt bedt om å vurdere behovet for tiltak på en rekke nærmere spesifiserte områder. Mandatet har vært omfattende, og utvalget har lagt opp til en vid forståelse av rettssikkerhet. Utvalget har gjennomgått rettssikkerheten på både individnivå og på systemnivå.</p> <p>Departementet gjør særlig oppmerksom på at utvalget har utarbeidet en egen rapport for barn. Vi oppmuntrer høringsinstansene til å bruke rapporten til å få kunnskap om barns synspunkter på forslagene. Publikasjonen kan også være et godt verktøy for organisasjoner som særlig jobber for å fremme barns medvirkning i barnevernet.</p>		
<p>2023/2687 18.04.2023</p>	<p>Høring – Nasjonale faglige råd ALS – Samhandling og oppfølging av pasienter med amyotrofisk lateralsklerose</p> <p>Helsedirektoratet ved Avdeling Velferdsteknologi og rehabilitering, sender herved utkast til Nasjonale faglige råd om samhandling og oppfølging av pasienter med amyotrofisk lateralsklerose (ALS) på ekstern høring</p> <p>Rådene omfatter alle personer som har ALS, uavhengig av alder, personer med minoritetsbakgrunn, personer med samisk kulturbakgrunn samt personer med utviklingshemning. De nasjonale faglige rådene omhandler samhandling og oppfølging av pasienter med ALS, men omhandler ikke diagnostisering eller klinisk behandling av tilstanden. Begrunnelsene for avgrensningen er forklart med at diagnostiske og behandlingsmessige forhold allerede er beskrevet i oppdaterte kunnskapskilder.</p>	30.06.2023	Til vurdering
<p>2023/2833 25.04.2023</p>	<p>Høring – Forslag til endring i offentlegova, offentlegforskrifta og arkivforskrifta</p> <p>Justis- og beredskapsdepartementet sender med dette på høring et forslag til endringer i offentleglova, offentlegforskrifta og arkivforskrifta. Departementet foreslår et tillegg i offentleglova § 14 første ledd som gjør det klart at ikke bare organinterne dokumenter som sådan, men også journalinnføringer som gjelder organinterne dokumenter, kan unntas fra offentlighet. Videre foreslås det endringer i offentlegforskrifta og arkivforskrifta som klargjør at organer kan journalføre organinterne dokumenter uten at opplysninger om disse dokumentene publiseres i den offentlige journalen som er tilgjengelig på nettet gjennom eInnsyn eller på annen måte.</p> <p><i>Helse Vest ber om evt. innspill.</i></p>	26.06.2026	Til vurdering
<p>2023/2987 03.05.2023</p>	<p>Høring – Varselutvalgets rapport - Fra varsel til læring og forbedring</p> <p>Helse- og omsorgsdepartementet sender på høring Varselutvalgets rapport <i>Fra varsel til læring og forbedring.</i></p>	04.08.2023	Til vurdering

	<p>Utvalget ble oppnevnt i april 2022 for å vurdere varselordningene til Statens helsetilsyn og Statens undersøkelseskommissjon for helse- og omsorgstjenesten.</p> <p>I rapporten legger utvalget frem sin vurdering av varselordningene til Statens helsetilsyn og Statens undersøkelseskommissjon for helse- og omsorgstjenesten om alvorlige hendelser i helse- og omsorgstjenesten. Utvalget er bedt om å gi en vurdering av dagens varselordninger, behov for endringer i varselordningene, og hva som er og bør være varselordningenes formål og bidrag i det samlede systemet for å forebygge, avdekke og avverge uønskede hendelser.</p>		
<p>2023/3068</p> <p>05.05.2023</p>	<p>Høring – revidert rundskriv – Helsetjenesten og politiets ansvar for psykisk syke</p> <p>Høring fra Helsedirektoratet</p> <p>Formålet med rundskrivet er å klargjøre ansvars- og oppgavefordeling, samt legge til rette for godt samarbeid mellom helsetjenesten og politiet i situasjoner som omfatter personer med psykisk lidelse. En målsetning i samarbeidet er å løse ansvarsoppgavene på en minst mulig inngripende måte og til det beste for disse personene.</p> <p>Med helsetjeneste menes i dette rundskrivet kommunenes helse- og omsorgstjeneste og spesialisthelsetjenesten.</p> <p>Rundskrivet er en revisjon av rundskriv 2012/007 (IS-5/2012), og erstatter dette.</p> <p>Revisjonen innebærer ikke endringer i forståelse av regelverket fra tidligere rundskriv (om forståelsen av politiets bistandsplikt overfor helsetjenesten, se Justis- og beredskapsdepartementets brev av 10. oktober 2022 til Politidirektoratet), men presiserer i større grad at det er viktig å vurdere om det er nødvendig og forholdsmessig med fysisk maktutøvelse i det enkelte tilfelle. Vurderingene må gjøres i lys av at personer med psykisk lidelse anses som særlig sårbare. Rundskrivet inneholder også et eget kapittel om særlige hensyn som skal ivaretas i felles oppgaveløsning som involverer barn.</p> <p>I denne utgaven gis flere praktiske eksempler på bistandssituasjoner, med vekt på når politibistand er nødvendig. I tillegg gis det veiledning om politiets adgang til å begjære tvungent psykisk helsevern.</p> <p>Det gis flere praktiske eksempler knyttet til handlingsrommet for utveksling av informasjon mellom helsetjenesten og politiet, særlig knyttet til vurdering og oppfølging av risiko for vold.</p>	<p>31.05.2023</p>	<p><i>Uttale sendt</i></p>

	Helsedirektoratet og Politidirektoratet understreker viktigheten av at det etableres lokale samarbeidsavtaler mellom helsetjeneste og politi.		
2023/3236 12.05.2023	<p>Høyring – Forslag til endring i håndteringsforskriften</p> <p>Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) sender, i samarbeid med Statens helsetilsyn og Statens legemiddelverk, forslag til endringer i forskrift 29. november 2013 nr. 1373 om håndtering av medisinsk utstyr (håndteringsforskriften) på høring.</p> <p>Håndteringsforskriften gjelder alt medisinsk utstyr, dvs. utstyr som fungerer både med og uten en energikilde. DSB har i dag tilsynsansvar etter håndteringsforskriften for elektromedisinsk utstyr som benyttes i helse- og omsorgstjenesten. Det foreslås at tilsynsansvaret for alt medisinsk utstyr som benyttes i helse- og omsorgstjenesten samles hos helsemyndighetene.</p> <p>Som følge av forslaget til endringer i håndteringsforskriften foreslås det å oppheve forskrift 18. januar 1985 nr. 32 om avgifter for tilsyn med elektromedisinsk utstyr. Det foreslås at endringene trer i kraft 1. juli 2023</p>	26.05.2023	<i>Til vurdering</i>
2023/3273 15.05.2023	<p>Høyring – NOU 2023:8 – Fellesskapets sykehus. Styring, finansiering, samhandling og ledelse</p> <p>Helse- og omsorgsdepartementet sender på høring Sykehusutvalgets NOU 2023: 8 <i>Fellesskapets sykehus. Styring, finansiering, samhandling og ledelse.</i></p> <p>Sykehusutvalget ble nedsatt 4. februar 2022 med formål om å gi en vurdering av erfaringene med dagens styring og organisering av sykehusene og helseforetaksmodellen og foreslå tiltak som kan bidra til effektiv ressursutnyttelse og spesialisthelsetjenester av god og likeverdig kvalitet.</p> <p>Sykehusutvalget har utarbeidet et kunnskapsgrunnlag om:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Styring og ansvarsforhold – regional, politisk og demokratisk innflytelse • Helsefellesskap og samhandling med kommunehelsetjenesten • Finansiering av sykehusbygg • Markedstenkning i styringen av helseforetakene • Mål- og resultatstyring • Lederstillinger og lederstruktur 	30.06.2023	<i>Til vurdering</i>
2023/3316 19.05.2023	<p>Høyring – Forslag om endring av pasientbetalingsforskriften</p>	28.06.2023	<i>Til vurdering</i>

	<p>Helse og omsorgsdepartementet sender med dette på høring forslag om endring av forskrift 20. desember 2016 nr. 1848 om betaling frå pasientar for poliklinisk helsehjelp i spesialisthelsetenesta (pasientbetalingsforskriften).</p> <p>Helse og omsorgsdepartementet foreslår i dette høringsnotatet en endring av pasientbetalingsforskriften § 5 slik at pasienter som mottar poliklinisk helsehjelp i forbindelse med legemiddelasistert rehabilitering (LAR), inkluderes i de gruppene som ikke skal betale godkjent egenandel.</p> <p>Bakgrunnen for forslaget er å sikre at mennesker med omfattende problemer med rus skal få den behandlingen og oppfølgingen de har behov for i den offentlige helsetjenesten. Helse-og omsorgsdepartementet er gjort oppmerksom på at det forekommer ulik praktisering av egenandelsregelverket for LAR pasienter. Det er videre kommet fram at flere i denne pasientgruppen har vansker med å betale egenandel, og som en følge av dette står i fare for å droppe ut av LAR behandlingen.</p>		
<p>2023/3474</p> <p>26.05.2023</p>	<p>Høyring – Forslag til endring i forskrift om stønad til helsetjenester mottatt i et annet EØS-land (Endring i frist for fremsettelse av krav om refusjon)</p> <p>Helse- og omsorgsdepartementet sender på høring forslag til endringer i bestemmelsen som regulerer frister for fremsettelse av krav om refusjon i forskrift 22. november 2010 nr. 1466 om stønad til helsetjenester mottatt i et annet EØS-land.</p> <p>Departementet foreslår at det reguleres særskilt i den nevnte forskriften at fristen på seks måneder for å fremsette krav om refusjon av utgifter til helsehjelp skal løpe fra fakturatidspunktet. I dag er det lagt til grunn at fristen løper fra behandlingstidspunktet. For å fremme krav om refusjon er det videre et krav om at pasienten har betalt for behandlingen.</p> <p>Bakgrunnen for forslaget om særskilt regulering av når fristen løper i disse sakene, er at faktureringspraksisen fra behandlingssted varierer mye mellom de ulike EU/EØS-landene. I enkelte land kan det ta lang tid før det utstedes faktura. Det kan derfor tenkes situasjoner hvor pasienten ikke har mottatt faktura innen seks måneder etter behandlingen og dermed ikke har tilstrekkelig oppfordring til å fremme krav innen fristen.</p>	11.08.2023	<i>Til vurdering</i>

<p>2023/3483 26.05.2023</p>	<p>Høyring – Forslag til endring i forskrift om spesialistutdanning og spesialistgodkjenning for leger og tannleger (spesialistforskriften)</p> <p>Helse- og omsorgsdepartementet sender med dette på høyring forslag til endringer i forskrift 8. desember 2016 nr. 1482 om spesialistutdanning og spesialistgodkjenning for leger og tannleger (spesialistforskriften).</p> <p>Det foreslås et unntak fra kravet i spesialistforskriften § 20 andre ledd andre punktum om at en vesentlig del av læringsmålene for den enkelte spesialitet skal kunne oppnås ved læringsaktiviteter i virksomheten. Den foreslåtte endringen vil bety at Helsedirektoratet i særlige tilfeller kan godkjenne utdanningsvirksomheter selv om virksomheten ikke kan tilby en vesentlig del av læringsmålene. Av hensyn til kvaliteten på spesialistutdanningen foreslås at unntak bare kan gis dersom minst en tredjedel av læringsmålene for den enkelte spesialitet kan oppnås ved læringsaktiviteter i virksomheten og virksomheten har inngått samarbeidsavtale med godkjent utdanningsvirksomhet om gjennomføring av de læringsmålene virksomheten selv ikke kan tilby.</p> <p>I høringsnotatet foreslås også en teknisk endring i spesialistforskriften § 32 andre ledd ved at ordlyden endres fra «ett eller flere læringsmål» til «læringsmål». Denne ordlyden vil være mer presis sett hen til hvordan bestemmelsen er ment å forstås og praktiseres.</p>	<p>04.08.2023</p>	<p><i>Til vurdering</i></p>
<p>2023/3469 26.05.2023</p>	<p>Høyring - Detaljregulering Lærdal</p> <p>I samsvar med plan- og bygningslova §12-8 vert det med dette varsla oppstart av detaljregulering for fv. 271 Sjukehusvegen i Lærdal. Planen vert utarbeidd i samsvar med plan- og bygningslova § 12-3. Vestland fylkeskommune skal i samarbeid med Lærdal kommune utarbeide ein detaljreguleringsplan for fv. 271 Sjukehusvegen. Vi ber med dette om innspel til arbeidet.</p> <p>Formålet med planarbeidet er å byggje fortau langs Sjukehusvegen frå krysset med rv. 5, over Øye bru og forbi sjukehuset fram til krysset for bustadfeltet Ofta for å gje eit betre og meir trafikksikkert tilbod for mjuke trafikantar frå bustadfelte ved sjukehuset inn til sentrum i Lærdalsøyri og Lærdalsøyri skule. Vi viser til vedlagt Planinitiativ for nærare omtale av tiltaket og tema som vi vil arbeide med i planarbeidet. Som det framgår er eksisterande Øye bru i slik forfatning at vi planlegg å byggje ei ny bru rett oppstraums den gamle, den eksisterande brua vil bli rive etter at ny bru er bygd. Det vil og bli bygd ny Ofta bru.</p>	<p>10.07.2023</p>	<p><i>Til vurdering</i></p>

<p>2023/3806 12.06.2023</p>	<p>Høyring - Forslag til endringar i tannhelsetjenesteloven og enkelte forskrifter (rettar for nye grupper av pasientar mv.)</p> <p>Departementet foreslår å lovfeste rett til nødvendig tannhelsehjelp i den offentlege tannhelsetenesta for fleire pasientgrupper. For unge vaksne i alderen 21 til og med 24 år blir det foreslått å lovfeste rett til nødvendig tannhelsehjelp med redusert betaling, i form av 25 prosent eigenandel berekna ut frå takstane til departementet. For innsette i fengsel i kriminalomsorga, og dessutan personar med rusmiddelavhengigheit som får oppfølging i den kommunale helse- og omsorgstenesta, blir det foreslått å lovfeste rett til vederlagsfri tannhelsehjelp dersom opphaldet eller tenestene dei får varer lenger enn tre månadar.</p> <p>Departementet foreslår òg å oppheva tannhelsetjenesteloven § 1-3 andre ledd om prioritering mellom pasientgrupper. Denne føresegna blei innført då den fylkeskommunale tannhelsetenesta blei bygt opp, men kan ikkje lenger seiast å vere i tråd med prinsippa om retten pasienten har til behandling. Dette inneber òg å oppheve moglegheita for fylkeskommunen til å ut frå ressursomsyn avvise pasientar med rett til tannhelsetilbod. I tillegg foreslår departementet enkelte endringar i vederlagsforskriften og forskrift om stønad til helsetjenester mottatt i et annet EØS-land som ei direkte følge av lovforslaga.</p>	<p>12.09.2023</p>	<p><i>Til vurdering</i></p>
---------------------------------	---	-------------------	-----------------------------